cumque contra hoc capitulum existeret reformatum

vel ordinatum. .

anxxx. ltem quod de cetero nulla persona

presumat proponere vel consulere vel opera fa

cere publice vel private de augendo sallario alicui

rectori cumarum j nec de aliqua provissione ei

facienda ultra salarium regimini isleu rectori ordi

natum. lit qui contrafecerity puniatur qualibet vice

de libris quinquaginta novorumg et insuper con

silium suum et opera cassa sint et nullius efiicaciey

eciam si super dicto suo conscilium concordaret

anxxxL ltem quod in aliqua questione pen

dente seu presente et futura ab aliqua parte non

possint dari cognoscenti de questione suspectij dedu

ctis partium advocatisp ultra tresj si questio fuerit a

quinquaginta libris infrag si vero fuerit a L libris

supr-ay dari possint a qualibet partium uSque quatuon

anxxxlt ltem statutum est i quod notarius

recipiens testes de cetero non debeat nec possit

accipere de labore suo nisi denarios sex pro quo

libet capitulo p super quo testis dixerit a ct questiones

facte fuerint lit notarius qui contrafeceritp puniatur

per potestatem cumarum de libris decem novorum

qualibet vicep qua contrafeceritg et quod notariiy

qui pro mercede illa testes recipere recusarenti

compellantur per potestatem cumarum et eius iu

dices ad testesj qui producerent by recipiendos ad

voluntatem producencium testes per penas et banna

notariis recusantibus auferenda.

anxxan ltem quod notarius testes recipiens

non possit de cetero accipere pro exemplatnra te

stimoniorum ultra denarios duodecim pro listag

et quod si questio vel contencio fuerit inter no

tarium et partem petentem exemplum testimonio

rum de pluri vel minori i quod illa contencio et

questio debeat terminari per assessorem domini

potestatis cumarum vel per sapientem virum p cui

assessori potestas cumarum eam questionem duxit e

comittendann

anxxxw ltem quod quodlibet aliud capi

tulum seu statutum vel addicio capituli his supra

scriptis capitulis contrarium seu contraria vacare

de cetero debeatj vel sit cassum et cassa
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anxxxv videlicet quod statuerunt et ordi

naverunty et statuunt et ordinant quod quelibet

persona 1 que ad presens detineat vel de cetero

detinent - aliquam possessionem a seu aliquas pos

sessiones vel res monasterii de olzate p seu alicuius

alterius monasterii existentes cluniacensis ordinis .

ubicumque fuerint in cumana diocesi 1 et sive pos

sessio vel possessiones fuerint prata sive terre culte

vel incultey sive silve fuerint sive nemoraa sive

brugarie p sive sediminaj sive domusi incontinenti

eam possessionem seu eas possessiones libere dimittat

et restituat nunciis domini doni Pxerandi prioris

ecclesie cluniacensis abbatisj nec ullo cmodoj per

se sive per alium se intromittat de ipsa possessione

sive de ipsis possessionibus i nec in laborando nec

in faciendo laborarij nec in accipiendo vel extra- b

hendo per se vel per submissam personam aliquos

fructus ex ea seu ex eis j nec impediat vel aliquo

modo molestet per se vel alium dictum dominum

priorem seu nuncios eius habere et tenerep seu

ad habendum et laborandum et faciendum laborari

quascumque possessiones vel res alias dicti mona

sterii de olzate et cuiuslibet alterius monasterii p

et percipere et habere dicti ordinis olim existentes

in cumanam diocesim p et ad habendum et perci

piendum libere fructus et redditus ipsarum posses

sionum lit quod quelibet persona attendat et ob

servet j et attendere et observare debeat et non

conveniat b nec contravenire debeat sub pena li

brarum quingentarum novorum qualibet vice qua

contrafecerit p medietas cuius pene sit comunis

cumarumj et alia medietas sit accussatoris lit quod

omnes presentes fructus a qui sunt ipsis et super

ipsis possessionibus vel aliqua earump per potestatem

cumarum et per comune cumarum seu eius man

dato colligunturj et haberi et gubernari debeant

collecti ad voluntatem ipsius domini prioris de

olzateg et quod in alium seu alios viros vel personas

ullo modo pervenire non possintg et quod nichilo

minus potestas cumarum distringat quamcumquc

personamp que occupaverit aliquam possessionem

vel res alias alicuius monasterii

capitulum constitutionum papalium editarum

contra hereticam pravitatem t

cnmxxvr ln nomine nomini nostri lesu christL

Mchv die veneris decimo septembrisi indictione

quartadecima ln palatio comunis cumarum congre

gato generali consilio ipsius comunis ad sonum cam

pane more solitoy in presentia venerabilis patris

l cor-n detineret.

b com contraveniaL

t firliqua desiderantun

l ilac ex altero codlL Slamlorum lvovocomemium armo ucccxxxy

editorum deprompnl

fi ovocom aSS

a domini uber-ti bei gratia episcopi cumani . et domini

Leonis Advocati archidiaconi cumani aeyi et fratris

guillelmi pergamensisp et fratris flonrici cremo

nensis de ordine predicatorumj et quamplurium de

ordine fratrum minorum p atque aliorum quamplu

rium clericorum cumarum 1 frater Ptaynerius placen-v

tinus de ordine predicatorum inquisitor heretice

pravitatis in provintia Lombardie a sede apostolica

constitutus a auctoritate qua fungebatur p ammonuitz

rogavit et instanter petiit a domino Mayfredo co

lumbo iudice et assessore domini Martini de la

rfurre potestatis cumarumy et nunc eius vicarius

propter absentiam ipsius potestatisl et a toto con-y

siliog et eadem auctoritate districte precepit eis-x

demp ut incontinenti reciperent constitutiones a

quondam bone memorie domino lnnocentio papa

quarto p et leges a quondam domino Prederico tunc

imperatore conditas contra hereticam pravitatem

que constitutiones et leges continebantur in quatuor

litteris appostolicis bulla plumbea communitis i

quas predictus frater ftaynerius in dicto consilio

presentavit et dedit dicto domino Mayfredo vicarioy

ut ipsas constitutiones et leges apponi faceret et

scribi seu adnotari in capitularibus seu statutis

comunis cumarumg et ut de cetero predictus po
testasl et alii a qui pro temporibus fuerinty pote

states seu rectores ipsius civitatis debeant inviola

biliter eas observare et facere observari ab omnibus.

ln quo quidem consilio omnes et singulip nemine

discrepantep voluerunt j consenserunt et unanimiter

statuerunt quod fierent et servarentur omnia et

singula j que ipse frater haynerius petierat et que

preceperatp secundum quod superius continetur.

rfenores vero predictarum litterarum llli suntz

Subsequuntur postea pontMciae et imperiales

coizmtitutiorzess quae leguntur in bullario ed. liomae

Mpccxty pag. aas et sequ nempes

lnnocentii PP. lv constitutiones

lvoverit unigersitas vestra etc. - natum Anagniaer

xvn kal. iulii anni mccuva pag sda

Acl exiit-panda de medio populi christiani etc. -

nat Perusiip idibus maii ann. mchnj pag. Sui

d cum in constitutionibus etc. - bat Anagniaea

1v kal. augusti ann. praedictv pag Say.

cum adversus haereticam pravilatem etc. - nat

Paduaez aa februariiy xu indictionei ann. ucchim

pag agi

frederici ll lmp. constitutiones

lnconsutilem iunicam etc. - bat Paduaep zz fe

bruariii xu indictionei ann. mchxmy pag. age

Pateranorum receptatores etc. - bat Perusii i n kaL

novembrisa ann. praedq pag ogy
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NOTE ILLUSTRATIVE

PARTE PRIMA

l. - Lantelmo Gonzone podestà di Como.

Questo memo Goxzoua, detto altrimenti Benzoni, fu cre

masco. ll Rovelli lo dice dotato di singolare attività e destrezza

nel concludere, come legato milanese, un trattato di pace fra

Milano e Como, ratificato poi il 3 aprile 1986, in cui è detto di